欢迎加入中国地理学会！   联系人：李琛妍    联系电话：010-64870663    电子信箱：gsc@igsnrr.ac.cn

关于举办“2011 年全国优秀中学地理教研论文奖”评选活动的通知

为全面推进地理课程改革，促进广大地理教师教学、教研、教改活动的深入

进行，交流成果和经验，中国地理学会决定举办“2011 年全国优秀中学地理教研

论文奖”评选活动，现将评选活动的有关事宜通知如下：

一、征文范围

1．国际上和我国地理课程改革研究；

2．地理课程标准各类新教材的试用、实验研究，地理课程资源开发；

3．现代信息技术与地理课程整合，网络教学、多媒体教学及教学资源研发；

4．新课程与考试方案研究，地理高考、中考、地理奥林匹克竞赛研究；

5．地理教师的专业成长研究；

6．新教学方式探索（探究式教学、案例教学、有效教学等），学生地理学习

研究，学生全面发展研究。

二、征文要求

1．论文要求主题鲜明，鼓励原创，鼓励实验，每篇论文以 2000—5000 字为

宜；要求打印文稿，标点规范。

2．论文首页标明“2011 年优秀地理教研论文评奖”，论文题目、作者姓名以

及具体联系地址、邮编、电话。

3．参评论文每篇需缴纳评审费 100 元人民币(中国地理学会正式会员凭会员

证复印件，免缴评审费)。

4．论文及评审费请寄至：北京市朝阳区大屯路甲 11 号 中国地理学会秘书处

李琛妍 收（邮编：100101）。

5．征文活动时间：即日起至 2011 年 6 月 1 日截止(以当地邮戳为准)。

6．论文请自留底稿，恕不退稿。

三、评奖办法

1．中国地理学会将邀请有关专家、教授、特级教师等组成评审委员会，客观、

公正地进行评价，最后表彰一、二等奖若干篇。

2．获奖证书将加盖中国地理学会公章。

3．欢迎对本次活动提出意见和建议。

中国地理学会

2010 年 12 月 28 日